
 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 29-03-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

 
 

COPIA 
 

Reg. Delib. N. 11   Data  29-03-2022 
 
 

 
 

Verbale di deliberazione del  CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: TERZO PIANO DEGLI INTERVENTI. ILLUSTRAZIONE DA PARTE DEL 

SINDACO DEL 'DOCUMENTO DEL SINDACO' AI SENSI DELL'ART. 18 
DELLA L.R.V.  N. 11/2004 E S.M.I. - PRESA D'ATTO. 

 
 

L'anno  DUEMILAVENTIDUE il giorno  VENTINOVE del mese di MARZO alle ore 18:30, in 

Sede comunale e videoconferenza, premesse le formalità di legge, si è riunita in sessione 

ORDINARIA in seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione  
 

Al momento della trattazione del presente ordine del giorno risultano : 

 
Zocca Giuliana Presente 

Pachera Stefano Presente 

Ferrarin Giuseppe Assente 

Armando Luchesa Presente 

Bertani Paolo Presente 

Vicentini Federico Presente in videoconferenza 

Adami Alessio Presente 

Cristofaletti Tiziano Presente 

Campagnari Mirco Presente 

Fasoli Mattia Assente 

Gasparini Michele Presente 

 

presenti n.   9 e assenti n.   2.  

 

 

Partecipa alla seduta in videoconferenza, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, ai sensi 

dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale CINI MARCO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Constato legale il numero degli intervenuti il Sindaco ZOCCA GIULIANA, assunta la presidenza 

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, 

depositato 24 ore prima a disposizione dei consiglieri comunali. 

 



 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 29-03-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

 

 
Il Sindaco procede con la illustrazione della proposta in oggetto indicando i presupposti ed il 

procedimento istruttorio delle proposta de qua. 

 

Dopo breve discussione il Sindaco-Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione. 

 

Esprimono voto favorevole i consiglieri comunali: Zocca Giuliana, Luchesa Armando, Bertani 
Paolo, Vicentini Federico, Pachera Stefano, Adami Alessio, Cristofaletti Tiziano Campagnari Mirco, 

Gasparini Michele. 

 

 

Per la immediata eseguibilità esprimono voto favorevole i consiglieri comunali: Zocca Giuliana, 
Luchesa Armando, Bertani Paolo, Vicentini Federico, Pachera Stefano, Adami Alessio, Cristofaletti 

Tiziano Campagnari Mirco, Gasparini Michele. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 

  

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione sono 

idonei a determinare l’emanazione del provvedimento in conformità della proposta stessa, 

meritevole di approvazione; 
 

VISTI ed acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Servizio ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm e ii.; 

 

RITENUTO, pertanto, di far propria la proposta in argomento; 

 
Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano, riportante il seguente risultato:  

 

Consiglieri presenti n. 9 

Voti Favorevoli: n. 9 

Voti Contrari: n. 0 
Astenuti: n. 0 

 

 

D E L I B E R A  

 

1) DI APPROVARE nel suo testo integrale la proposta di deliberazione che, in originale si allega al 

presente verbale per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di 

legge; 

 

Inoltre 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

stante l'urgenza di provvedere agli atti esecutivi, udita la proposta del Sindaco Presidente che 
pone in votazione l'immediata eseguibilità del presente provvedimento; 

 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano, riportante il seguente risultato: 

 

Consiglieri presenti n. 9 

Voti Favorevoli: n. 9 



 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 29-03-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

Voti Contrari: n. 0 

Astenuti: n. 0 

 

 

 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE  

N.11  DEL 23-03-2022 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO: 

- La Legge Urbanistica regionale (L.R.V. n. 11/2004) ha suddiviso la pianificazione urbanistica 
comunale in due livelli (art. 3, comma 41): il P.A.T.I – Piano di Assetto del Territorio 
Intercomunale ed il P.I. – Piano degli Interventi; 

- Il P.A.T.I. è stato approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 936 del 05 luglio 2011 
(BUR n. 59 del 09.08.2011); 

- Il Primo Piano degli Interventi è stato approvato con D.C.C. n. 8 del 28.05.2012, è stato 
pubblicato in data 29.06.2017 e la sua efficacia è decorsa dal 14.07.2012. 

 
RICHIAMATE le Varianti tematiche al Piano degli Interventi approvate successivamente: 

- Prima Variante tematica al secondo piano degli interventi tematica con D.C.C. n. 8 del 
17.06.2019; 

- Seconda variante tematica al secondo piano degli interventi approvata con D.C.C. n. 37 del 
18.12.2019; 

- Variante urbanistica al secondo piano degli interventi di reiterazione vincolo con modifica 
perimetrica zona Battello. Approvazione – approvata con D.C.C. n. 38 del 18.12.2019; 

- Variante urbanistica al secondo piano degli interventi di reiterazione vincolo con modifica 
perimetrica zona impianti sportivi di via Campo Sportivo - approvata con D.C.C. n. 39 del 
18.12.2019; 

- Terza Variante al secondo piano degli interventi varianti puntuali adeguamento norme tecniche 
operative approvata con D.C.C. n. 28 del 12.10.2020; 

- Ricognizione delle varianti al Secondo Piano degli Interventi approvata con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 9 del 28.04.2021. 
 

VISTO l’articolo 18, della L.R. n. 11/2004, il quale prevede che prima dell’adozione del Piano degli 
Interventi ed aggiornamenti il Sindaco predispone un documento in cui sono evidenziati, secondo le 
priorità, le trasformazioni urbanistiche, gli interventi nonché gli effetti attesi e lo illustra presso la sede 
del Comune nel corso di un Consiglio Comunale. 
 
CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2 del suddetto articolo, “L’adozione del piano è preceduta 
da forme di consultazione, di partecipazione e di concentrazione con altri enti pubblici e associazioni 
economiche e sociali eventualmente interessate”. 
 
UDITA l’illustrazione del Sindaco ad oggetto il documento in cui sono evidenziati, secondo le priorità, 
le trasformazioni urbanistiche, gli interventi nonché gli effetti attesi e lo illustra presso la sede del 
Comune nel corso di un Consiglio Comunale. 



 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 29-03-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

 
VISTA la Legge Regionale 23 aprile 2004, n. 11 e s.m.i. 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 
VISTO che sono stati acquisiti i positivi pareri di regolarità tecnica e contabile da parte del responsabile 
dell’Area Tecnica e dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
                                                                  DELIBERA 
 
 
1. DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta illustrazione da parte del Sindaco del “Documento del 

Sindaco -Terzo Piano degli Interventi”, così come previsto dall’articolo 18, comma 1, della Legge 
Regionale 23 aprile 2004, n. 11 e s.m.i.; 
 

2. DI DARE ATTO che con la presente deliberazione si dà avvio al procedimento di consultazione, 
partecipazione e concentrazione sullo strumento urbanistico in formazione con gli enti pubblici e 
associazioni economiche e sociali eventualmente interessati, ai sensi dell’articolo 18, comma 2, della 
Legge Regionale 23 aprile 2004, n. 11 e s.m.i.;  

 

 

 



 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 29-03-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto: TERZO PIANO DEGLI INTERVENTI. ILLUSTRAZIONE DA PARTE DEL 

SINDACO DEL 'DOCUMENTO DEL SINDACO' AI SENSI DELL'ART. 18 

DELLA L.R.V.  N. 11/2004 E S.M.I. - PRESA D'ATTO. 

 
Pareri ex art. 49 D.LGS. 267/2000 
 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 
 
 
Data: 23-03-2022 Il Responsabile del servizio 

 F.to Pastorello Cristiano 

 
 
 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 
 
 
Data: 29-03-2022 Il Responsabile del servizio 

 Zocca Giuliana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a 

 
 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 29-03-2022 COMUNE DI RIVOLI VERONESE 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Zocca Giuliana F.to Cini Marco 

 

====================================================================== 
IMMEDIATA ESEGUIBILITA’  

 

La presente deliberazione NON è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Cini Marco 

 

====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo comunale on-line nell’apposita 

sezione del sito web www.comune.rivoli.vr.it il giorno 13-04-2022 (pubblicazione n. 233) per la 

durata di 15 giorni consecutivi. 

 

Rivoli Veronese, li 13-04-2022    

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to Girardi Raffaele 

====================================================================== 

COPIA CONFORME AD USO AMMINISTATIVO 

 

Ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000, il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente 

è copia conforme all’originale e consta di n. _______ fogli debitamente vistati a margine. 

Si rilascia in carta libera per uso amministrativo. 

Rivoli Veronese, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Cini Marco 
 

====================================================================== 
ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.  

 

Rivoli Veronese, lì _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CINI MARCO 

 

 


